
 

 

 
 

Ing. Martin Pecina, MBA 
ministr vnitra  

 
 
 
Praha       . dubna 2010    
Č.j.  MV- 39961-2/EVS-2010 

 
 
Vážená paní ministryně, 

 
 
děkuji za Váš dopis č.j.: 8569/2010-73 ze dne 9. dubna 2010, ve kterém mne 

informujete o ukončení nulté fáze přípravy strategického materiálu „Národní plán 
implementace systému finanční pomoci studentům“. Podrobnosti o procesu zapojování 
veřejnosti do přípravy tohoto materiálu jsou důkladně popsány v dokumentu „Zpráva 
o postupu prací na systému finanční pomoci studentům v gesci Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy realizovaných od 8 .5. 2009 do 31. 3. 2010“.    

Z hlediska pravidel a doporučení „Metodiky pro zapojování veřejnosti do přípravy 
vládních dokumentů“ konstatuji, že byla správně naplněna a celý postup zapojení veřejnosti 
do přípravy výše jmenovaného materiálu byl proveden kvalitně. Je velmi cenné, že varianty 
dalšího postupu byly formulovány společně s laickou i odbornou veřejností, která tak měla 
příležitost seznámit se s obsahem připravovaných změn. Je jisté, že tato informovanost 
zvyšuje potenciál jejich budoucí akceptace. Čas, který byl v uplynulém období vynaložen na 
provedení popisovaných konzultací usnadní další projednávání „Plánu implementace systému 
finanční pomoci studentům“. 

Provedení konzultací v případě tohoto materiálu naplňuje podmínky dobré praxe, která 
může být inspirací pro ostatní resorty při přípravě dokumentů obdobného významu. 

Vážená paní ministryně, dovolte mi, abych Vám i Vašemu týmu popřál hodně úspěchů 
v další práci.   

 
S pozdravem 

 
 

 

Vážená paní  
PhDr. Miroslava K o p i c o v á 
ministryně 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 
P r a h a 

https://urad.msmt.cz/cz/clenove-vlady/miroslava-kopicova-57177/,DanaInfo=.awxyCzqgkiIm-+

		2010-04-20T14:51:11+0000
	Not specified




